
 

 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 
 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 47/2022-PMJ 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022-PMJ 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
04.915.134/0001-93.  
DO OBJETO - Contratação de empresa de engenharia e arquitetura para a estruturação do Cadastro Técnico Multifinalitário, com a 
execução, de forma integrada, dos serviços de Atualização do Cadastral, elaboração da Planta Genérica de Valores, revisão do Plano 
Diretor Municipal, implantação de Sistema de Gestão e Consultoria e Treinamentos, para o Município de Japira - PR.;LOTES/ITENS: 
 
Lote: 1 - REVISÃO PLANO DIRETOR 

Item Código do 
produto/serviço 

Nome do produto/serviço Qt Unidade Preço 
máximo 

Preço 
máximo total

1 10230 REVISÃO PLANO DIRETOR   - Cobertura aerofotogramétrica para 
obtenção de fotografias aéreas verticais coloridas do Território urbano 
do Município, GSD de 5 cm ou melhor, PEC-A 1:1000, conforme item 
4.1 do TR. QUANTIDADE 2,5 - TIPO KM2   
-Realizar o levantamento fotográfico terrestre multidirecional (360º) de 
todos os logradou- ros do perímetro urbano, conforme item 4.2 do TR. 
QUANTIDADE 1.649 - TIPO IMÓVEL   
- Atualização e Vetorização da Base Carto- gráfica urbana (PEC-A 
1:1000) e do CTM - Cadastro Técnico Imobiliário, conforme item 4.3 do 
TR. QUANTIDADE 1.649 - TIPO IMÓVEL 
- Estruturação e atualização Cadastro Técnico- Municipal - CTM, 
incluindo foto de facha- da das edificações, visita in lócus e reclassi- 
ficação do padrão construtivo, conforme item 4.4 do TR. QUANTIDADE 
1.649 - TIPO IMÓVEL 
- Elaboração da nova Planta Genérica de Valores Urbana e 
implementação de nova metodologia de avaliação, conforme item 4.5 
do TR. QUANTIDADE 1.649 - TIPO- IMÓVEL 
- Revisão do Plano Diretor Municipal, confor- me item 4.6 do TR. 
QUANTIDADE 1 TIPO - PLANO 
- Customização e implantação de Plataforma de Gestão na Web com 
integração com Banco de Dados Espacial e Sistema Mobile, conforme 
item 4.7 do TR. QUANTIDADE - 1 TIPO - SIMTEMA 
- Consultoria em processo e Treinamentos, conforme item 45.8 do TR. 
QUANTIDADE 20 TIPO HORAS 
- Licença de Uso da Plataforma WEB no for- mato SaaS, conforme item 
4.9 do TR. QUANTIDADE- 20,  TIPO- MESES 

12,00 SERV 31.808,13 381.697,56 

 
TOTAL 

 
381.697,56 

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 370.000,00 (Trezentos e Setenta Mil Reais). 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 05/06/2023 (cinco dias de junho de 2023), 
podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93. 
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Japira, 06/06/2022 
  
PAULO JOSE MORFINATI          DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA 
PREFEITO MUNICIPAL                   CNPJ Nº 04.915.134/0001-93 
CONTRATANTE                                                  REPRESENTANTE    
                                                                  AGOSTINHO DE REZENDE 
       CONTRATADA 
 
 


		2022-06-08T13:58:59-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




